2020年７月 31日

各 位

会 社 名 株式会社ＰＬＡＮＴ

代表者名 代表取締役社長 三ッ田 佳史

 （コード：７６４６、東証第一部）

問合せ先 専務取締役 管理本部長 山田 准司

 （TEL．０７７６－７２－０３００）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019年 10月 31日に公表した 2020年９月期通期業績予想を下記の通り修正する

ことといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2020年９月期通期業績予想修正の内容（2019年９月 21日～2020年９月 20日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
当 期 純 利 益

又 は 純 損 失

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

又 は 純 損 失

前回発表予想（Ａ）
百万円

94,000

百万円

100

百万円

100

百万円

70

円 銭

8.66

今回修正予想（Ｂ） 94,000 400 500 300 37.28

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 300 400 230

増 減 率（ ％ ） 0.0 300.0 400.0 328.6

（ ご 参 考 ）

前期実績

（2019年９月期）

92,146 7 30 △3,903 △482.69

２．修正の理由

当第３四半期累計期間におきましては、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）拡大の予防や緊急事態宣言

により外出自粛の動きが広がるなか、買いだめ需要や巣ごもり需要により、食品や日用品を中心に売上が伸長

し、売上は計画を上回る状況で推移いたしました。また、前期より継続して取り組んでいる商品構成の見直し

や、バイヤーの交渉力強化による「粗利改善策」効果で売上総利益率は前年同期比で 0.6ポイント上回る

20.5％となりました。販売費および一般管理費は、各種経費の徹底的な見直しによる「経費削減策」効果、並

びに新型コロナウイルス感染症拡大への対応で予定していた改修や改装等を延期したことにより計画内に収ま

り、営業利益、経常利益、当期純利益は予想を上回る結果となりました。

通期業績予想は、今後、新型コロナウイルス感染症の第２波、第３波の恐れ、並びに感染症拡大を防ぐ新生

活様式が消費にどのような影響を及ぼすかは予測し難いため、売上高につきましては前回予想値と同額といた

します。営業利益、経常利益、当期純利益につきましては、引き続き「粗利改善策」「経費削減策」を推進し

てまいりますが、延期しておりました改修や改装等の実施により経費の増加を見込み、第３四半期累計期間の

実績を踏まえ、予想を修正いたしました。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上